Ben Shemesh telah menulis *Taxation in Islam* sebagai bentuk terjemahan dari beberapa bagian *Kitab al-Kharaj* yang ditulis Abu Yusuf, Yahya Ibn Adam dan Qudamah,<sup>33</sup> Abdul Azim Islahi, *Contributions of Muslim Scholars to Economic Thought and Analysis (11-905 A.H./632-1500 A.D)*,<sup>34</sup> Adiwarmman Azwar Karim menulis tentang *Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam*,<sup>35</sup> Irfan Rana dalam *Economic System under Umar the Great*<sup>36</sup>, dan S.A. Siddiqui yang menulis *Public Finance in Islam*.<sup>37</sup>

<sup>33</sup> Ben Shemesh, *Taxation in Islam* (Leiden: E.J. Brill, 1965).

<sup>34</sup> Abdul Azim Islahi, *Contributions of Muslim Scholars to Economic Thought and Analysis (11-905 A.H./632-1500 A.D)* (Jeddah: IERC King Abdul Aziz University, 2004).

<sup>35</sup> Adiwarmman Azwar Karim, *Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam* (Jakarta: Rajawali Pers, 2006).

<sup>36</sup> Irfan Rana, *Economic Shstem under Umar the Great* (Lahore: t.p., 1977).

<sup>37</sup> Siddiqui, S.A., *Public Finance in Islam* (Lahore: Sh. Muh. Ashraf, 1965).

<sup>38</sup> ‘Abd al-Salam Balaji, *al-Maliyat al-‘Ammah ‘inda al-Mawardi wa-Ibn Khaldun* (al-Mansurah: Dar al-Kalimah li al-Nashr wa al-Tawzi’, 2000).

<sup>39</sup> Yasin Ghadi, *al-Amwal wa al-Amlak al-‘Ammah fi al-Islam wa Hukm al-I’tida’ ‘Alaiha* (Mu’tah: Mu’assasah Ram, 1994).

<sup>40</sup> Mahmud Julayd, *Qira’at fi al-Maliyat al-‘Ammah fi al-Islam* (Jeddah: IDB-IRTI, 1995/1415).

<sup>41</sup> M. Nejatullah Siddiqi, *Teaching Public Finance in Islamic Perspective* (Jeddah: Centre for Research in Islamic Economics King Abdul Aziz University, 1413/1992).

<sup>42</sup> Zafar Iqbal, *an Islamic Perspective on Public Finance* (University of South Australia, 2003).

<sup>43</sup> Ziauddin Ahmad, *Public Finance in Islam* (IMF: IMF Working Paper, 1989).

<sup>44</sup> Mohammad Akram Khan, *Public Finance in Islam (a Bibliography of Works in English)* (Jeddah: Islamic Economics Research Centre King Abdul Aziz University, 2009).

*The Principles of Islamic Political Economy: a Methodological Enquiry*. London, Eng.: Macmillan & New York, 1993.
- Edgeworth, Francis Y. "The Pure Theory of Taxation", *Economic Journal*, Vol. VII (1897).
- Faridi. Theory of Fiscal Policy in an Islamic State, *Journal Res. Islamic Economic*, Vol. I, No. 1 (1983/1403).
- Ghadi, Yasin. *al-Amwal wa al-Amlak al-'Ammah fi al-Islam wa Hukm al-I'tida' 'Alaiha*. Mu'tah: Mu'assasah Ram, 1994.
- Glazer, Amihai and Lawrence Rothenberg. *Why Government Succeeds and Why It Fails*. Cambridge MA: Harvard University Press, 2001.
- Hakim, Abdul. *Reformasi Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah*. Yogyakarta: Fakultas Ekonomi UGM, 2006.
- Ibn Taymiyah. *al-Hisbah fi al-Islam aw Wadzifah al-Hukumat al-Islamiyah*. Madinah: Islamic University, t.t. .

- Iqbal, Zafar. *an Islamic Perspective on Public Finance*. University of South Australia, 2003.
- Irfan Rana. *Economic Shstem under Umar the Great*. Lahore: t.p., 1977.
- Islahi, Abdul Azim. *Contributions of Muslim Scholars to Economic Thought and Analysis (11-905 A.H./632-1500 A.D)*. Jeddah: IERC King Abdul Aziz University, 2004.
- Julayd, Mahmud. *Qira'at fi al-Maliyat al-'Ammah fi al-Islam*. Jeddah: IDB-IRTI, 1995/1415.
- Karim, Adiwarmn Azwar. *Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam*. Jakarta: Rajawali Pers, 2006.
- Krippendorf, Klaus. Content Analysis. Penerjemah: Faridj Wajidi. *Analisis Isi*. Jakarta: Rajawali Pers, 1991.
- Mangkoesoebroto, Guritmo. *Ekonomi Publik*. Yogyakarta: BPFE, 1999.
- Mishra, Ramesh.